
Как выжить на пенсию
Российский 
пенсионер

Швейцарский 
пенсионер

Украинский 
пенсионер

Израильский 
пенсионер

Индийский 
пенсионер

в 60 лет 
выходит на пенсию

в 65 лет 
выходит на пенсию

в 60 лет 
выходит на пенсию

в 67 лет 
выходит на пенсию

в 65 лет 
выходит на пенсию

Проживет
еще 4 года

Проживет
еще 15 лет

Проживет
еще 1,5 года

Проживет
еще 13 лет

Проживет
еще 2 года

Средняя 
продолжительность жизни – 

64 года

Средняя 
продолжительность жизни – 

80 лет

Средняя 
продолжительность жизни – 

61,5 лет

Средняя 
продолжительность жизни – 

80 лет

Средняя 
продолжительность жизни – 

67 лет

Пенсия
12 000 рублей в месяц

389

223

86

167

483

317

2

402

48

Буханок хлеба

Литра молока

Цыплят

Кг яблок

Кг картофеля

Литров бензина

Пары дорогих джинсов

Билета на автобус

Билетов в кино

Пенсия
101 000 рублей в месяц

847

1195

89

401

484

1058

14

423

106

Буханок хлеба

Литра молока

Цыплят

Кг яблок

Кг картофеля

Литров бензина

Пары дорогих джинсов

Билета на автобус

Билетов в кино

Пенсия
4500 рублей в месяц

300

300

38

111

409

90

2

450

37

Буханок хлеба

Литра молока

Цыплят

Кг яблок

Кг картофеля

Литров бензина

Пары дорогих джинсов

Билета на автобус

Билетов в кино

Пенсия
95 000 рублей в месяц

1245

1154

157

701

1261

946

18

918

217

Буханок хлеба

Литра молока

Цыплят

Кг яблок

Кг картофеля

Литров бензина

Пары дорогих джинсов

Билета на автобус

Билетов в кино

Пенсия
5 500 рублей в месяц

199

124

43

45

266

96

2

147

21

Буханок хлеба

Литра молока

Цыплят

Кг яблок

Кг картофеля

Литров бензина

Пары дорогих джинсов

Билета на автобус

Билетов в кино


